
ZARZĄDZENIE NR 165/2022 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii cieplnej w trakcie sezonu grzewczego oraz energii 
elektrycznej w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127 z późn. zm.) oraz § 30 Rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa 
i higieny pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu ograniczenia zużycia energii cieplnej w budynku, w którym mieści się Urząd Gminy Wielkie 
Oczy, określa się następujące zasady funkcjonowania w aktualnym sezonie grzewczym począwszy od 
1 grudnia 2022 r.: 

1) temperatura w pomieszczeniach powinna wynosić do 21 stopni Celsjusza, przy czym 
w pomieszczeniach, w których praca nie jest wykonywana, powinna zostać obniżona do najniższego 
bezpiecznego poziomu; 

2) należy zadbać o przegląd szczelności domknięcia okien i drzwi wejściowych oraz ich zamykanie; 

3) w trakcie dłuższej nieobecności w pomieszczeniu lub podczas wietrzenia należy zakręcić głowicę 
termostatyczną w grzejniku, jeśli to możliwe i technologicznie uzasadnione. 

§ 2. W celu ograniczenia zużycia energii elektrycznej w budynku, w którym mieści się Urząd Gminy 
Wielkie Oczy, począwszy od 1 grudnia 2022 r. określa się następujące zasady funkcjonowania: 

1) oświetlenie zewnętrzne budynku zostaje ograniczone do godziny 20; 

2) zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia oświetlenia w pomieszczeniach, gdy nie są użytkowane oraz korzystanie z naturalnego 
oświetlenia w warunkach, w których jest ta możliwe, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia lub redukcji jego ilości w przestrzeniach wspólnych (klatka 
schodowa, ciągi korytarzowe), o ile jest to możliwe i nie narusza warunków bezpieczeństwa, 

c) natychmiastowego odłączania ładowarek po naładowaniu urządzeń służbowych, 

d) sprawdzania przed wyjściem z pomieszczeń po zakończeniu pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, t.j. 
komputery, monitory, drukarki itp., zostały wyłączone (czasowe pozostawienie w stanie czuwania 
nie oznacza wyłączenia) – z wyjątkiem urządzeń, które zostały wskazane jako niepodlegające 
wyłączeniu (serwerownia), 

e) ograniczenia drukowania jedynie do dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej, 

f) ekonomicznego użytkowania sprzętu generującego zużycie energii elektrycznej (np. czajników 
elektrycznych), 

g) wyłączanie urządzeń zużywających energię elektryczną, z których korzystanie nie jest konieczne; 

3) wprowadza się zakaz korzystania z urządzeń dogrzewających (grzejniki, klimatyzacja) oraz prywatnych 
sprzętów zużywających energię elektryczną. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Wójt Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Albert Hawrylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EEDF95B-FF94-4EE9-9E48-3E3A0BA9B398. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera g

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4


